
Skaidrojums kvalitātes kritērija “4.4. Projektā ir paredzētas darbības, kas veicina horizontālā principa ”Vienlīdzība, 

iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana” īstenošanu” (turpmāk – HP VINPI) minimālo prasību izpildei 

 

Kritērija vērtēšanā tiek izmantotas Labklājības ministrijas un Tieslietu ministrijas izstrādātās vadlīnijas “Horizontālais princips “Vienlīdzība, 

iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana” vadlīnijas īstenošanai un uzraudzībai (2021-2027)”1. 

 

2 punktus (minimālais nepieciešamais punktu skaits) piešķir, ja projekta iesniegumā ir paredzētas:  

o 3 vispārīgas HP VINPI darbības un  

o 1 specifiskā HP VINPI darbība, un,  

o noteikts 1 projekta HP VINPI rādītājs;  

o ja attiecināms, norādītas projekta budžeta izmaksu pozīcijas, kuras tai skaitā veicina HP VINPI;  

o projekta iesniegumā ir identificētas galvenās problēmas, kas skar mērķa grupu, jomā, kurā darbojas projekta iesniedzējs un 

apraksts, kā projektā paredzētās HP VINPI darbības risinās identificētās problēmas (informāciju sniedz  projekta iesnieguma sadaļā 

“Mērķa grupas apraksts”);  

o ir sniegta informācija par projekta vadības un īstenošanas personālu dalījumā pēc dzimuma u.c. pazīmes (vai plānots sniegt) 

un sniegta (vai plānots sniegt) informācija sadalījumā pēc dzimumu u.c. pazīmes par projekta mērķa grupām problēmas (informāciju 

par projekta mērķa grupu dalījumā pēc dzimumu u.c. pazīmes vai norāda informāciju, kas apliecina, ka šāda informācija tiks 

sniegta projekta īstenošanas laikā sniedz projekta iesnieguma sadaļa “Mērķa grupas apraksts”, savukārt informāciju par projekta 

vadības un īstenošanas personālu dalījumā pēc dzimuma u.c. pazīmes vai norāda informāciju, kas apliecina, ka šāda informācija 

tiks sniegta projekta īstenošanas laikā –  sniedz projekta iesnieguma sadaļā “Darbības” attiecīgās darbībās aprakstā, piemēram, 

“Projekta vadības un mācību īstenošanas nodrošināšana”);   

o projekta iesniegumā ir paskaidrots, kā projektu vadībā un īstenošanā tiks nodrošināta nediskriminācija pēc vecuma, 

dzimuma, etniskās piederības u.c. pazīmes un virzīti pasākumi, kas veicina nediskrimināciju un pamattiesību ievērošanu 

(informāciju sniedz projekta iesnieguma sadaļā “Darbības” attiecīgās darbībās aprakstā, piemēram, “Projekta vadības un mācību 

īstenošanas nodrošināšana”).   

 

Augstāku punktu skaitu piešķir tiem projektiem, kuros paredzētais vispārīgo un specifisko HP VINPI darbību un HP VINPI rādītāju skaits 

pārsniedz minimālās prasības. Punktu piešķiršanas principu skatīt nolikuma 2.pielikuma kvalitātes kritērija  “4.4. Projektā ir paredzētas darbības, 

kas veicina horizontālā principa ”Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana” īstenošanu” piemērošanas 

skaidrojumā. 

 
 

 

 
 

 
1 Pieejamas: https://www.lm.gov.lv/lv/vadlinijas-horizontala-principa-vienlidziba-ieklausana-nediskriminacija-un-pamattiesibu-ieverosana-istenosanai-un-uzraudzibai-2021-2027 

https://www.lm.gov.lv/lv/vadlinijas-horizontala-principa-vienlidziba-ieklausana-nediskriminacija-un-pamattiesibu-ieverosana-istenosanai-un-uzraudzibai-2021-2027


3 vispārīgas HP VINPI darbības (minimālā prasība) 
Vispārīgās horizontālā principa darbības attiecas uz projekta vadības un īstenošanas personālu, komunikācijas un vizuālās identitātes, publiskajiem 

iepirkumiem un kas kopumā veicina vienlīdzīgas iespējas, nediskrimināciju un pamattiesību ievērošanu. 
 

Vispārīgo horizontālā principa darbību piemēri projekta iesniegumā:  

Darbības, kas attiecas uz projekta vadības un īstenošanas personālu: 

• projekta vadības un īstenošanas personāla atlase tiks nodrošināta bez jebkādas tiešas vai netiešas diskriminācijas – neatkarīgi no personas 

rases, ādas krāsas, dzimuma, vecuma, invaliditātes, reliģiskās, politiskās vai citas pārliecības, nacionālās vai sociālās izcelsmes, mantiskā 

vai ģimenes stāvokļa, seksuālās orientācijas vai citiem apstākļiem; 

• projektu vadībā un īstenošanā tiks virzīti pasākumi, kas sekmē darba un ģimenes dzīves līdzsvaru, paredzot elastīga un nepilna laika darba 

iespēju nodrošināšanu vecākiem ar bērniem un personām, kuras aprūpē tuviniekus; 

• sievietēm un vīriešiem tiks nodrošināta vienlīdzīga darba samaksa un vienlīdzīgas karjeras izaugsmes iespējas, tostarp nodrošinot dalību 

apmācībās, semināros, komandējumos; 

Darbības, kas attiecas uz komunikācijas un vizuālās identitātes pasākumiem: 

• īstenojot projekta komunikācijas un vizuālās identitātes aktivitātes, to saturs tiks rūpīgi izvērtēts un tiks izvēlēta valoda un vizuālie tēli, 

kas mazina diskrimināciju un stereotipu veidošanos vai uzturēšanu par kādu no dzimumiem, personām ar invaliditāti, reliģisko pārliecību, 

vecumu, rasi un etnisko izcelsmi vai seksuālo orientāciju (skat. metodisko materiālu “Ieteikumi diskrimināciju un stereotipus mazinošai 

komunikācijai ar sabiedrību”, (https://www.lm.gov.lv/lv/media/18838/download); 

• projekta  tīmekļvietnē tiks izveidota sadaļa “Viegli lasīt”, kurā iekļauta īsa aprakstoša informācija par projektu un citu lasītājiem 

nepieciešamu informāciju vieglajā valodā, lai plašākai sabiedrībai nodrošinātu iespēju uzzināt par ES fondu ieguldījumiem (skat. LM 

metodisko materiālu “Ceļvedis iekļaujošas vides veidošanai valsts un pašvaldību iestādēs (2020) https://www.lm.gov.lv/lv/celvedis-

ieklaujosas-vides-veidosanai-valsts-un-pasvaldibu-iestades-2020); 

• tiks nodrošināts, ka informācija tīmeklī ir piekļūstama cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, izmantojot vairākus sensoros (redze, 

dzirde, tauste) kanālus (skat. VARAM vadlīnijas “Tīmekļvietnes izvērtējums atbilstoši digitālās vides piekļūstamības prasībām (WCAG 2.1 

AA)” (https://pieklustamiba.varam.gov.lv  /, Vadlīnijas piekļūstamības izvērtējumam pieejamas šeit: 

https://www.varam.gov.lv/lv/wwwvaramgovlv/lv/pieklustamiba); 

Darbība, kas attiecas uz publiskajiem  iepirkumiem: 

• projektā tiks īstenots sociāli atbildīgs iepirkums, kur attiecas,  pērkot ētiski ražotus produktus un pakalpojumus un izmantojot publiskās 

iepirkumu procedūras, lai radītu darbvietas, pienācīgus darba apstākļus, sekmētu sociālo un profesionālo iekļautību, nodrošinātu 

piekļūstamību pakalpojuma sniegšanas vietai/videi/objektam/pasākuma norises vietai, kā arī veicinātu labākus darba nosacījumus cilvēkiem 

ar invaliditāti un nelabvēlīgākā situācijā esošiem cilvēkiem. 

 

Projekta iesniedzējs var izvēlēties 3 (projekta vērtēšanā tiek piešķirts minimālais punktu skaits) vai vairāk no piedāvātajām vispārīgajām 

darbībām (projektu vērtēšanā tiek piešķirts augstāks punktu skaits).  

https://www.lm.gov.lv/lv/media/18838/download
https://pieklustamiba.varam.gov.lv/
https://www.varam.gov.lv/lv/wwwvaramgovlv/lv/pieklustamiba


Plānotajām vispārīgajām HP VINPI darbībām jāaptver visas vispārīgo darbību jomas – komunikācijas un vizuālās identitātes, projekta 

vadību un īstenošanu un publiskos iepirkumus (ja attiecināms). Ja publiskais iepirkums nav attiecināms uz projektu, vispārīgās darbības 

plāno tikai attiecībā uz Projekta vadības un īstenošanas personālu un Komunikācijas un vizuālās identitātes pasākumiem 

 

PIEMĒRS: 

Projekta iesnieguma sadaļā “Darbības” definēta darbība jeb pirmā līmeņa darbība “Komunikācijas un vizuālās identitātes pasākumi”, kā 

apakšdarbība jeb otrā līmeņa darbība definēta “Publikācijas projekta tīmekļa vietnē”. 

Lai nodrošinātu vispārīgās HP VINPI darbības ietveršanu projekta iesniegumā, kas attiecas uz Komunikācijas un vizuālās identitātes pasākumiem, 

apakšdarbības jeb otrā līmeņa apakšdarbības “Publikācijas projekta tīmekļa vietnē” datu laukā “HP darbības” izvēloties principu izvēlas 

“Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana”, izvēloties kategoriju izvēlas “Vispārīgās darbības “Informācija un 

publicitāte””, HP darbības nosaukumu (izvēlas no saraksta) - “Sadaļas “Viegli lasīt” izveide”. 

 

 
Izvēlētās vispārīgās HP VINPI darbības “Sadaļas “Viegli lasīt” izveide” ietvaros zem datu lauka “HP darbības apraksts” pievieno pamatojumu. 

Pamatojumā: 

- raksturo konkrētas aktivitātes, kas tiks īstenotas attiecīgās projekta darbības/apakšdarbības ietvaros; 

- kurš būs atbildīgs par aktivitāšu īstenošanu un uzraudzību (piem., projekta iesniedzējs vai  pakalpojuma sniedzējs); 

- kā tiks apliecināta/ pierādīta HP  darbības īstenošana; 

- kāds būs ieguvums no attiecīgās HP darbības īstenošanas, tādejādi pamatojot HP “VINPI” principu ievērošanu un prasību izpildi. 

 

 

 



 
Pēc līdzīga principa tiek pievienotas vispārīgās HP VINPI darbības, kas attiecas uz Projekta vadības un īstenošanas personālu un 

Publiskajiem iepirkumiem. 

 

 

1 specifiskā HP VINPI darbība (minimālā prasība) un noteikts 1 projekta HP VINPI rādītājs (minimālā prasība) 
 
Specifiskās horizontālā principa darbības – projekta iesniegumā ir plānotas specifiskas horizontālā principa darbības, kas izriet no pasākuma 

atbalstāmo darbību un projekta satura un kas īpaši veicina vienlīdzīgas iespējas, nediskrimināciju un vides un informācijas piekļūstamību personām 

ar kustību, redzes, dzirdes vai garīga rakstura traucējumiem, senioriem un vecākiem ar maziem bērniem. 

 

Horizontālā principa rādītāji atbilstoši horizontālā principa “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana” īstenošanai un 

uzraudzībai (2021–2027) vadlīniju 4.pielikumam (finansējuma saņēmējam būs pienākums sniegt informāciju sadarbības iestādei par sasniegto 

rādītāju, iesniedzot pēdējo maksājuma pieprasījumu par visu projekta periodu). 

 

Projekta iesniedzējs var izvēlēties 1 (projektu vērtēšanā tiek piešķirts minimālais punktu skaits) vai vairāk no piedāvātajām specifiskajām 

darbībām/ HP rādītājiem (projektu vērtēšanā tiek piešķirts augstāks punktu skaits).  

PIEMĒRS: 

Projekta iesnieguma sadaļā “Darbības” definēta darbība jeb pirmā līmeņa darbība – “Informatīvie pasākumi”. 

Lai nodrošinātu specifiskās HP VINPI darbības ietveršanu projekta iesniegumā, darbības jeb pirmā līmeņa darbības “Informatīvie pasākumi”  datu 

laukā  “HP darbības” ” izvēloties principu izvēlas “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana”, izvēloties kategoriju   



izvēlas “Specifisko darbības “Nediskriminācijas un pamattiesību ievērošanas veicināšana””, HP darbības nosaukumu (izvēlas no saraksta), 

piemēram, “Pasākumos nodrošināti cilvēkiem ar dažāda veida funkcionāliem traucējumiem piekļūstami formāti”.  

 
Izvēlētās specifiskās HP VINPI darbības “Pasākumos nodrošināti cilvēkiem ar dažāda veida funkcionāliem traucējumiem piekļūstami formāti” 

ietvaros zem datu lauka “HP darbības apraksts” pievieno pamatojumu.  

Pamatojumā: 

- raksturo konkrētas aktivitātes, kas tiks īstenotas attiecīgās projekta darbības/apakšdarbības ietvaros; 

- kurš būs atbildīgs par aktivitāšu īstenošanu un uzraudzību (piem., projekta iesniedzējs vai  pakalpojuma sniedzējs); 

- kā tiks apliecināta/ pierādīta HP darbības īstenošana; 

- kāds būs ieguvums no attiecīgās HP darbības īstenošanas, tādejādi pamatojot HP “VINPI” principu ievērošanu un prasību izpildi. 

 

 
Darbības jeb pirmā līmeņa darbības “Informatīvie pasākumi” datu laukā “Rādītāji” pievieno attiecīgo HP VINPI rādītāju. Šajā piemērā tiek plānots, 

ka specifiskās HP VINPI darbības “Pasākumos nodrošināti cilvēkiem ar dažāda veida funkcionāliem traucējumiem piekļūstami formāti” ietvaros 



paredzēts sasniegt VINPI_02.2. “Mediju kampaņu, semināru, konferenču  un komunikācijas pasākumu skaits, kuros  sabiedrības informēšanai tika 

nodrošināti cilvēkiem ar dažāda veida funkcionāliem traucējumiem piekļūstami formāti (piem., tulkošana zīmju valodā, subtitrēšana, reāllaika 

transkripcija, raidījumu un pasākumu ieraksti)” rādītāju.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Specifisko horizontālā principa darbību un tām atbilstošo HP rādītāju piemēri projekta iesniegumā 

Pievienojama informācija  datu laukā  “HP darbības” Pievienojams HP VNPI 
rādītājs datu laukā 

“Rādītāji” 
Princips Kategorija HP darbības 

nosaukums 
HP darbības apaksts Pamatojumā norādāmā 

informācija, piemēri 
HP VINPI rādītājs 

Vienlīdzība, 
iekļaušana, 

nediskriminācija 
un pamattiesību 

ievērošana 

Specifiskās 
darbības > 
Specifiskās 

darbības, kas 
veicina 

dzimumu 
līdztiesību 

Mērķa grupu 
personu uzskaite 
pasākumos par 
dzimumu 
līdztiesību 

tiks uzskaitītas mērķa 
grupas personas, kuras ir 
piedalījušās apmācību 
programmās un 
izglītojošos pasākumos, 
kuros ir integrēti jautājumi 
par dzimumu līdztiesību, 
tostarp par  tiesiskajiem 
un praktiskajiem 
aspektiem  (TM 
pasākumos) 

o raksturo konkrētas 
aktivitātes, kas tiks 
īstenotas attiecīgās 
projekta 
darbības/apakšdarbības 
ietvaros; 

o  kurš būs atbildīgs par 
aktivitāšu īstenošanu un 
uzraudzību (piem., 
projekta iesniedzējs vai  
pakalpojuma sniedzējs); 

o  kā tiks apliecināta/ 
pierādīta HP  darbības 
īstenošana; 

o kāds būs ieguvums no 
attiecīgās HP darbības 
īstenošanas, tādejādi 
pamatojot HP “VINPI” 
principu ievērošanu un 
prasību izpildi. 

 

Personu skaits, kuras ir 
piedalījušās apmācību 
programmās, kurās ir integrēti 
jautājumi par dzimumu 
līdztiesības, personu ar 
invaliditāti vienlīdzīgu iespēju, 
vecuma nediskriminācijas, 
etniskās u.c. piederības un 
pamattiesību jautājumiem, 
tostarp par  tiesiskajiem un 
praktiskajiem aspektiem  
(VINPI_03)  

 

Vienlīdzība, 
iekļaušana, 

nediskriminācija 
un pamattiesību 

ievērošana 

Specifiskās 
darbības > 
Specifiskās 

darbības, kas 
veicina 

dzimumu 
līdztiesību 

Dzimumu 
līdztiesības 
ekspertu 
konsultācijas 

tiks nodrošinātas 
dzimumu līdztiesības 
ekspertu konsultācijas 
(vai konsultatīva rakstura 
pasākumi) mācību 
līdzekļu un programmu 
satura izvērtēšanai no 
dzimumu līdztiesības 
viedokļa (attiecīgi 
pievienojot dokumentus, 

o raksturo konkrētas 
aktivitātes, kas tiks 
īstenotas attiecīgās 
projekta 
darbības/apakšdarbības 
ietvaros; 

o  kurš būs atbildīgs par 
aktivitāšu īstenošanu un 
uzraudzību (piem., 

konsultatīva rakstura 
pasākumu skaits par 
dzimumu līdztiesības, 
personu ar invaliditāti 
vienlīdzīgu iespēju, vecuma 
nediskriminācijas, etniskās 
u.c. piederības un 
pamattiesību jautājumiem, 
tostarp par  tiesiskajiem un 



piem. konsultāciju 
protokolus, pakalpojuma 
līgumus u.c.) 

projekta iesniedzējs vai  
pakalpojuma sniedzējs); 

o  kā tiks apliecināta/ 
pierādīta HP  darbības 
īstenošana; 

o kāds būs ieguvums no 
attiecīgās HP darbības 
īstenošanas, tādejādi 
pamatojot HP “VINPI” 
principu ievērošanu un 
prasību izpildi. 

 

praktiskajiem aspektiem 
(VINPI_01)  

Vienlīdzība, 
iekļaušana, 

nediskriminācija 
un pamattiesību 

ievērošana 

Specifiskās 
darbības > 
Specifiskas 

darbības, kas 
veicina 

personu ar 
invaliditāti 

vienlīdzīgas 
iespējas un 

tiesības 

Konsultācijas par 
personu ar 
invaliditāti 
vienlīdzīgām 
iespējām 

tiks nodrošināti 
konsultatīva rakstura 
pasākumi par personu ar 
invaliditāti vienlīdzīgu 
iespēju  jautājumiem, 
tostarp piesaistīti eksperti 
vai nodrošinātas 
konsultācijas ar 
nevalstiskajām 
organizācijām, kas 
pārstāv personu ar 
invaliditāti intereses 
(piemēram, informatīvo 
materiālu izstrādes 
procesā, pakalpojuma 
sniegšanas telpu vides 
piekļūstamības 
novērtēšanai, mērķa 
grupu uzrunāšanai un 
sasniegšanai u.c. 
(attiecīgi pievienojot 
dokumentus, piem. 
konsultāciju protokolus 
u.c.)  

o raksturo konkrētas 
aktivitātes, kas tiks 
īstenotas attiecīgās 
projekta 
darbības/apakšdarbības 
ietvaros; 

o  kurš būs atbildīgs par 
aktivitāšu īstenošanu un 
uzraudzību (piem., 
projekta iesniedzējs vai  
pakalpojuma sniedzējs); 

o  kā tiks apliecināta/ 
pierādīta HP  darbības 
īstenošana; 

o kāds būs ieguvums no 
attiecīgās HP darbības 
īstenošanas, tādejādi 
pamatojot HP “VINPI” 
principu ievērošanu un 
prasību izpildi. 

 

konsultatīva rakstura 
pasākumu skaits par 
dzimumu līdztiesības, 
personu ar invaliditāti 
vienlīdzīgu iespēju, vecuma 
nediskriminācijas, etniskās 
u.c. piederības un 
pamattiesību jautājumiem, 
tostarp par  tiesiskajiem un 
praktiskajiem aspektiem 
(VINPI_01)  

Vienlīdzība, 
iekļaušana, 

Specifiskās 
darbības > 

Mācību līdzekļu 
saturā integrēti 

izstrādāto vai pilnveidoto 
stratēģiju, izglītības 

o raksturo konkrētas 
aktivitātes, kas tiks 

izstrādāto vai pilnveidoto 
stratēģiju, izglītības 



nediskriminācija 
un pamattiesību 
ievērošana 

Specifiskas 
darbības, kas 

veicina 
personu ar 
invaliditāti 

vienlīdzīgas 
iespējas un 

tiesības 

diskriminācijas 
novēršanas 
jautājumi 

programmu, metodisko 
līdzekļu, vadlīniju, mācību 
līdzekļu (tai skaitā digitālo) 
saturā tiks integrēti 
jautājumi par dzimumu 
līdztiesību, personu ar 
invaliditāti vienlīdzīgām 
iespējām, 
diskriminācijas 
novēršanu vecuma, 
etniskās piederības un 
citu iemeslu dēļ, kā arī 
pamattiesību jautājumi, 
tostarp par tiesiskajiem 
un praktiskajiem 
aspektiem  
 
 

īstenotas attiecīgās 
projekta 
darbības/apakšdarbības 
ietvaros; 

o  kurš būs atbildīgs par 
aktivitāšu īstenošanu un 
uzraudzību (piem., 
projekta iesniedzējs vai  
pakalpojuma sniedzējs); 

o  kā tiks apliecināta/ 
pierādīta HP  darbības 
īstenošana; 

o kāds būs ieguvums no 
attiecīgās HP darbības 
īstenošanas, tādejādi 
pamatojot HP “VINPI” 
principu ievērošanu un 
prasību izpildi. 

 

programmu, metodisko 
līdzekļu, vadlīniju, mācību 
līdzekļu (tai skaitā digitālo), 
skaits, kuros integrēti 
jautājumi par dzimumu 
līdztiesību, personu ar 
invaliditāti vienlīdzīgām 
iespējām, diskriminācijas 
novēršanu vecuma, etniskās 
piederības un citu iemeslu 
dēļ, kā arī pamattiesību 
jautājumi, tostarp par 
tiesiskajiem un praktiskajiem 
aspektiem (VINPI_02.1.)  

Vienlīdzība, 
iekļaušana, 
nediskriminācija 
un pamattiesību 
ievērošana 

Specifiskās 
darbības > 
Specifiskas 

darbības, kas 
veicina 

personu ar 
invaliditāti 

vienlīdzīgas 
iespējas un 

tiesības 

Informēšana 
cilvēkiem ar 
funkcionāliem 
traucējumiem 
pieejamā formātā 

mediju kampaņu, 
semināru, konferenču un 
komunikācijas pasākumu 
īstenošanā sabiedrības 
informēšanai tiks 
nodrošināti cilvēkiem ar 
dažāda veida 
funkcionāliem 
traucējumiem 
piekļūstami formāti 
(piemēram, tulkošana 
zīmju valodā, 
subtitrēšana, Braila 
druka, reāllaika 
transkripcija, raidījumu un 
pasākumu ierakstīšana) 

o raksturo konkrētas 
aktivitātes, kas tiks 
īstenotas attiecīgās 
projekta 
darbības/apakšdarbības 
ietvaros; 

o  kurš būs atbildīgs par 
aktivitāšu īstenošanu un 
uzraudzību (piem., 
projekta iesniedzējs vai  
pakalpojuma sniedzējs); 

o  kā tiks apliecināta/ 
pierādīta HP  darbības 
īstenošana; 

o kāds būs ieguvums no 
attiecīgās HP darbības 
īstenošanas, tādejādi 
pamatojot HP “VINPI” 

mediju kampaņu, semināru, 
konferenču  un 
komunikācijas pasākumu 
skaits, kuros  sabiedrības 
informēšanai tika nodrošināti 
cilvēkiem ar dažāda veida 
funkcionāliem traucējumiem 
piekļūstami formāti (piem., 
tulkošana zīmju valodā, 
subtitrēšana, reāllaika 
transkripcija, raidījumu un 
pasākumu ieraksti) 
(VINPI_02.2.)  



principu ievērošanu un 
prasību izpildi. 

 
Vienlīdzība, 
iekļaušana, 
nediskriminācija 
un pamattiesību 
ievērošana 

Specifiskās 
darbības > 
Specifiskas 

darbības, kas 
veicina 

personu ar 
invaliditāti 

vienlīdzīgas 
iespējas un 

tiesības 

Fiziska 
piekļūstamība 
cilvēkiem ar 
funkcionālajiem 
traucējumiem 

tiks nodrošināts, ka 
konkrētajai 
videi/objektam/pasākuma 
norises vietai ir iespēja 
fiziski piekļūt un to 
izmantot cilvēkiem ar 
dažādiem funkcionāliem 
traucējumiem gan kā 
pasākuma skatītājiem, 
gan kā dalībniekiem  

o raksturo konkrētas 
aktivitātes, kas tiks 
īstenotas attiecīgās 
projekta 
darbības/apakšdarbības 
ietvaros; 

o  kurš būs atbildīgs par 
aktivitāšu īstenošanu un 
uzraudzību (piem., 
projekta iesniedzējs vai  
pakalpojuma sniedzējs); 

o  kā tiks apliecināta/ 
pierādīta HP  darbības 
īstenošana; 

o kāds būs ieguvums no 
attiecīgās HP darbības 
īstenošanas, tādejādi 
pamatojot HP “VINPI” 
principu ievērošanu un 
prasību izpildi. 

 

 
Šai specifiskajai darbībai nav 
jāpiesaista HP rādītājs. 

Vienlīdzība, 
iekļaušana, 
nediskriminācija 
un pamattiesību 
ievērošana 

Specifiskās 
darbības > 
Specifiskas 

darbības, kas 
veicina 

personu ar 
invaliditāti 

vienlīdzīgas 
iespējas un 

tiesības 

Atstumtības riskam 
pakļauto grupu 
iesaiste projekta 
darbībās 

projekta darbībās tiks 
veicināta: 
- personu ar invaliditāti 

iesaiste;  
- 50+ vecuma personu 

iesaiste; 
-  sieviešu iesaiste; 
- etnisko minoritāšu 

pārstāvju iesaiste. 
 
 

o raksturo konkrētas 
aktivitātes, kas tiks 
īstenotas attiecīgās 
projekta 
darbības/apakšdarbības 
ietvaros; 

o  kurš būs atbildīgs par 
aktivitāšu īstenošanu un 
uzraudzību (piem., 
projekta iesniedzējs vai  
pakalpojuma sniedzējs); 

o  kā tiks apliecināta/ 
pierādīta HP  darbības 
īstenošana; 

- atbalstu saņēmušo 
sociālās atstumtības un 
nabadzības riskam 
pakļauto personu skaits 
(VINPI_04); 

- personu ar invaliditāti skaits 
atbalsta saņēmēju vidū 
(VINPI_06.1.);  

- 50+ vecuma personu 
skaits atbalsta saņēmēju 
vidū (VINPI_06.2); 

- Sieviešu skaits atbalsta 
saņēmēju vidū 
(VINPI_06.3); 



o kāds būs ieguvums no 
attiecīgās HP darbības 
īstenošanas, tādejādi 
pamatojot HP “VINPI” 
principu ievērošanu un 
prasību izpildi. 

 

- Etnisko minoritāšu 
pārstāvju skaits atbalsta 
saņēmēju vidū 
(VINPI_06.4). 

Vienlīdzība, 
iekļaušana, 
nediskriminācija 
un pamattiesību 
ievērošana 

Specifiskās 
darbības > 
Specifiskas 

darbības, kas 
veicina 

personu ar 
invaliditāti 

vienlīdzīgas 
iespējas un 

tiesības 

Atbalsts personai ar 
invaliditāti darba 
vietā  

Jauna HP darbībā (KP VIS 
jāpievieno kā jauna HP 
darbība): 
 
personām ar invaliditāti 
dalībai pasākumā tiks 
nodrošināti specifiski 
pakalpojumi -  
asistenta/zīmju valodas 
tulka/mentora/atbalsta 
personas pakalpojums; 
nokļūšanai uz/no projekta 
darbības īstenošanas 
vietas tiks paredzēts 
specializētais transports; 
darba vietas pielāgošanai 
personai ar invaliditāti tiks 
nodrošināta ergoterapeita 
konsultācija u.c. 
 
 

o raksturo konkrētas 
aktivitātes, kas tiks 
īstenotas attiecīgās 
projekta 
darbības/apakšdarbības 
ietvaros; 

o  kurš būs atbildīgs par 
aktivitāšu īstenošanu un 
uzraudzību (piem., 
projekta iesniedzējs vai  
pakalpojuma sniedzējs); 

o  kā tiks apliecināta/ 
pierādīta HP  darbības 
īstenošana; 

o kāds būs ieguvums no 
attiecīgās HP darbības 
īstenošanas, tādejādi 
pamatojot HP “VINPI” 
principu ievērošanu un 
prasību izpildi. 

 

Specifiskus atbalsta 
pakalpojumus saņēmušo 
personu ar invaliditāti skaits 
(darbavietu pielāgošana, 
ergoterapeita, surdotulka, 
mentora, specializētā 
transporta pakalpojumi, 
atbalsta personas)  
(VINPI_08) 

 

 

 

 


